
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/951/21 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujący pomnik przyrody: drzewo gatunku wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), 
o obwodzie pnia 320 cm i wysokości 21,2 m, rosnące na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 2090, 
obręb Śródmieście, na terenie Gminy Miasto Krosno, w województwie podkarpackim, ustanowione pomnikiem 
przyrody na podstawie decyzji Wojewody Krośnieńskiego z dnia 15 listopada 1978 r. znak: RLS. III-
7141/49/78 (Dz.Urz.Woj.Krośn. z 1980 r. Nr 3, poz. 31 oraz Dz.Urz.Woj.Krośn. z 1984 r. Nr 4, poz.15). 

2. Lokalizacja pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest ochrona okazałych 
rozmiarów pojedynczego drzewa, zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych 
i krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Krosna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 14 maja 2021 r.

Poz. 1846



§ 6. Traci moc decyzja Wojewody Krośnieńskiego z dnia 15 listopada 1978 r. znak: RLS. III-7141/49/78 
(Dz.Urz.Woj.Krośn. z 1980 r. Nr 3, poz. 31 oraz Dz.Urz.Woj.Krośn. z 1984 r. Nr 4, poz.15). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1846



 

 

 

 

 

 

 

Lp Nazwa pomnika przyrody Współrzędne 
geodezyjne 
zgodnie z 

GSO 2000, strefa 7 

Współrzędne 
geograficzne 
zgodnie z SIP 

( dokładność do 5 m) 

1 Wiąz szypułkowy 
Ulmus laevis 

 

x: 5506482.83  
y: 7555394.77 

21° 46' 4.12" E  
49° 41' 32.312" N 

 

  

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/951/21

Rady Miasta Krosna

z dnia 26 kwietnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1846


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

		2021-05-14T12:02:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




